

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度江の川因原地区災害復旧工事
工事地名	島根県邑智郡川本町因原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010019	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	306日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	川本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	10,000
		23) 公告日	令和4年1月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川因原地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		211,962,123				
河川土工		式	1		159,978				
残土処理工		式	1		159,978				
整地	残土受入れ地での処理	m3	260	116.3	30,238				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	499	129,740				単-2号
矢板護岸工		式	1		204,053,497				
作業土工		式	1		413,417				
床掘り	土砂	m3	370	226.7	83,879				単-3号
埋戻し		m3	120	2,337	280,440				単-4号
基面整正		m2	140	350.7	49,098				単-5号
笠コンクリート工		式	1		5,072,180				
笠コンクリート (1号笠コンクリート)	24-12-25(20)(高炉) 底幅 70cm 高さ 60cm	m	160	24,460	3,913,600				単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川因原地区災害復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
溶接	フレア溶接	m	53	21,860	1,158,580				単-7号
矢板工		式	1		198,567,900				
広幅鋼矢板	IIIw型 広幅鋼矢板平 均長さ 23m 鋼矢板打 込長 22m	枚	267	743,700	198,567,900				単-8号
法覆護岸工		式	1		2,254,400				
護岸付属物工		式	1		2,254,400				
1号張コンクリート		m	160	14,090	2,254,400				単-9号
仮設工		式	1		5,494,248				
工事用道路工		式	1		5,216,478				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	2,060	1,526	3,143,560				単-10号
敷砂利		m2	2,099	393.6	826,166				単-11号
土のう (大型土のう)		袋	208	5,994	1,246,752				単-12号
運搬処理工		式	1		23,570				

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川因原地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃材運搬処理		廃プラスチック	m3	1	23,570	23,570			単-13号
交通管理工			式	1		254,200			
交通誘導警備員			人日	20	12,710	254,200			単-14号
直接工事費			式	1		211,962,123			
共通仮設費			式	1		16,914,400			
共通仮設費			式	1		2,819,400			
運搬費			式	1		1,018,400			
建設機械運搬費			台	4	254,600	1,018,400			単-15号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,801,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,095,000			
純工事費			式	1		228,876,523			
現場管理費			式	1		49,872,000			

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川因原地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		278,748,523			
一般管理費等			式	1		36,731,477			
工事価格			式	1		315,480,000			
消費税相当額			式	1		31,548,000			
工事費計			式	1		347,028,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116. 3	116. 3	CB210610	
計						116. 3		
単価						116. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	499	499	CB210110	
計						499		
単価						499	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226. 7	226. 7	CB210030	
計						226. 7		
単価						226. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 337	2, 337	CB210410	
計						2, 337		
単価						2, 337	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	350.7	350.7	CB210080	
計						350.7		
単価						350.7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	笠コンクリート (1号笠コンクリート)	24-12-25(20)(高炉) 底幅 70 c m 高さ 60 c m	単位	m	数量	10.2	単価	24,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	9.18	1,577	14,476.86	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4.284	30,070	128,819.88	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12.24	6,579	80,526.96	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.146	170,500	24,893	WB810010 単一 16号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.42	1,810	760.2	CB224710	
計						249,476.9		
単価						24,460	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	溶接	フレア溶接	単位	m	数量	1	単価	21,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接（フレア溶接）			m	1	21,860	21,860	WYB00001 単一 17号	
計						21,860		
単価						21,860	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	広幅鋼矢板	IIIw型 広幅鋼矢板平均長さ 23m 鋼矢板打込長 22m	単位	枚	数量	267	単価	743,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 IIIw型 11.5m/枚	枚	534	153,900	82,182,600	WB250160	
	鋼矢板圧入 (50<Nmax≤600 継施工有)		枚	267	429,800	114,756,600	WB000021	
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入 (50<Nmax≤600) IIIw型 陸上	回	2	459,900	919,800	WB251380	
	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	267	4,256	1,136,352	WB224540	
	スクラップ	(ヘビーH2)	t	9.8	-44,000	-431,200		
	計					198,564,152		
	単価					743,700	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	1号張コンクリート		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.841	7,284	6,125.84	CB240210	14,090
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4.2	24,830	104,286	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.84	1,810	5,140.4	CB224710	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	16.06	1,577	25,326.62	CB221110	
計						140,878.86		
単価						14,090	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	1,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	197.7	197.7	CB210020	
整地		敷均し（ルース）標準	m 3	1	120.5	120.5	CB210610	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1.0km以下	m 3	1	446.5	446.5	CB210110	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	197.7	197.7	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1.0km以下	m 3	1	446.5	446.5	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.3	116.3	CB210610	
計						1,525.2		
単価						1,526	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	敷砂利		単位	m2	数量	2,099	単価	393.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	210	120.5	25,305	CB210610	
再生クラッシャーラン材料費(RC-40)			m 3	210	3,000	630,000	WYB00002	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	210	197.7	41,517	単一 22号 CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	210	499	104,790	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	210	116.3	24,423	CB210610	
計						826,035		
単価						393.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量	208	単価	5,994
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	170	197.7	33,609	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	170	499	84,830	CB210110		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	208	4,299	894,192	WB252730	単一 23号	
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	208	621.7	129,313.6	WB252730	単一 24号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	170	499	84,830	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	170	116.3	19,771	CB210610		
計					1,246,545.6			
単価					5,994	円/袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	廃材運搬処理	廃プラスチック	単位	m3	数量	1	単価	23,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			式	1		13,564	WYB00003	
処分費（m3）			m3	1	10,000	10,000	WB020051 単一 25号	
計						23,564		
単価						23,570	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 26号	
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	254,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）		台	1	200,600	200,600	WYB00007 単一 27号	
	（油圧式杭圧入機 鋼矢板VL・VIL・IIw・IIIw・IVw型用）							
	（深夜早朝割増無）							
	（地区割増有）							
	（輸送トラック規格38t）							
	（距離90kmまで）							
	運搬される建設機械の運搬中の損料		式	1		54,000	WYB00008 単一 28号	
	計					254,600		
	単価					254,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	170,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	101,000	104,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,412.5	66,412		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					170,500		
	単価					170,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	溶接（フレア溶接）		単位	m	数量	10	単価	21,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	22,785	68,355		
溶接工			人	6	23,310	139,860		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10,385		
計						218,600		
単価						21,860	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 IIIw型 11.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価	153,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295	t	0.938	164,000	153,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						153,900		
単価						153,900	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	鋼矢板圧入(50<Nmax≤600 継施工有)		単位	枚	数量	10	単価	429,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.26	22,785	119,849		
	特殊作業員		人	5.26	20,895	109,907		
	とび工		人	10.53	23,940	252,088		
	溶接工		人	5.26	23,310	122,610		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600)Ⅲw型	日	5.26	415,900	2,187,634	WYB00022 単一 29号	
	クローラクレーン運転	80t吊（排出ガス対策型（第1次））	日	5.26	161,000	846,860	WYB00004 単一 30号	
	継施工費	Ⅲw型	箇所	10	7,700	77,000	WYB00024	
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		582,052		
	計					4,298,000		
	単価					429,800	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≦600) IIIw型 陸上	単位	回	数量	1	単価	459,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	22,785	25,063		
特殊作業員			人	1.1	20,895	22,984		
とび工			人	2.19	23,940	52,428		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(50<Nmax≦600) IIIw型	日	0.59	415,900	245,381	WK250240 単一 31号	
ラフテレーンクレーン運転		50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	126,700	114,030	WK250560 単一 32号	
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						459,900		
単価						459,900	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	4,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	23,310	3,030		
普通作業員			人	0.04	17,535	701		
酸素		ボンベ	m 3	0.63	290	182		
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	1,310	340		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		3		
計						4,256		
単価						4,256	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	再生クラッシャーラン材料費(RC-40)		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3,000
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1	3,000	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	22,785	6,334	
特殊作業員			人	0.278	20,895	5,808	
普通作業員			人	0.278	17,535	4,874	
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	51,420	14,294	WK250500 単一 33号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		680	
計						42,990	
単価						4,299	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	621.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	22,785	1,572		
	特殊作業員		人	0.069	20,895	1,441		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,440	3,204	WK250500 単一 34号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,217		
	単価					621.7	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック						
			m 3	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B								
			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	貨物自動車による運搬（１車１回）		単位	台	数量	1	単価	200,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	200,600	200,600		
計						200,600		
単価						200,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	運搬される建設機械の運搬中の損料		単位	式	数量	1	単価	54,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式圧入機(損料)		エンジン式ユニット[硬質地盤専用]排出ガス対策型(2次)	供用日	0.3	180,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54,000		
単価						54,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≦600)Ⅲw型	単位	日	数量	1	単価	415,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	142	28,684		
油圧式杭圧入引抜機[E式ユニット(硬質地盤用)]		排ガス型(第2次) 広幅鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	267,000	387,150		
諸雑費(まるめ)			式	1		66		
計						415,900		
単価						415,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	クローラクレーン運転	80t吊（排出ガス対策型（第1次））	単位	日	数量	1	単価	161,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	88	142	12,496		
クローラクレーン[油圧駆動ウインチ・ラジジブ型]損料		排出ガス対策型（第1次）80t吊	供用日	1.45	88,100	127,745	WYB00005	
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						161,000		
単価						161,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) IIIw型	単位	日	数量	1	単価	415,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	142	28,684		
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット (硬質地盤用)]		排ガス型 (第2次) 広幅鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	267,000	387,150		
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						415,900		
単価						415,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	126,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	139	142	19,738		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						126,700		
単価						126,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685		
	軽油	1. 2号	L	98	142	13,916		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					51,420		
	単価					51,420	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685		
	軽油	1. 2号	L	74	142	10,508		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,100	15,246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					46,440		
	単価					46,440	円／日	